

Prefeitura Municipal de Ourinhos

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 02/2024 - Processo nº 543/2024

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Henrique Maciel da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Ourinhos, inscrito no CNPJ sob o nº 53.415.717/0001-60, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:56:39 PM do dia 16 de Maio de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AUGUSTO e AUGUSTO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	10.663.692/0001-01
B DE M SERAFIM ELETRICA EIRELI	13.837.814/0001-27
ELENILSO RODRIGUES DA SILVA	69.310.282/0001-20
OURILED COMERCIAL OURINHOS LTDA	27.175.288/0001-91

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Gerador Trifásico de energia, potência 260 KVA, quadro de transferência automático com tempo máximo de 15 segundos, itens inclusos: cabos e acessórios para interligação de transferência automática sendo: 03 x 120 mm² (fase), 1 x 95 mm² Máximo 08 anos de fabricação. Óleo Diesel fornecido, abastecido e trocado pela contratada para 15 horas por dia, fornecer checklist mecânico, fornecer checklist elétrico.

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 15.704,52 Valor Final: R\$ 78.522,60 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Gerador Trifásico de energia, potencia 45 KVA, quadro de transferencia automatico com tempo maximo de 15 segundos, itens inclusos: cabos e acessórios para interligação de transferencia automatica sendo: 03 x 120 mm² (fase), 1 x 95 mm² Máximo 08 anos de fabricação. Óleo Diesel fornecido, abastecido e trocado pela contratada para 15 horas por dia, fornecer checklist mecânico, fornecer checklist elétrico

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 798,91 Valor Final: R\$ 3.994,55 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Transformador trifásico de distribuição, refrigeração em óleo mineral, classe de isolamento 15 KV, com as seguintes características: Potencia 300 KVA Tensão Primária: 10.800 V Ligação Primária: Triangulo Tensão Secundária:

220v/ 127v Ligação Secundária: Estrela com neutro acessível Frequência: 60 HZ Terminal da Secundária: Tipo Bandeira Garra pata instalação em poste, chave de proteção 15KV, para- raios, proteção de baixa tensão (disjuntores), fornecer relatório de ensaio.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 434,61 Valor Final:R\$ 10.865,25 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Transformador trifásico de distribuição, refrigeração em óleo mineral, classe de isolamento 15 KV, com as seguintes características: Potencia 225 KVA Tensão Primária: 10.800 V Ligação Primária: Triângulo Tensão Secundária: 220v/ 127v Ligação Secundária: Estrela com neutro acessível Frequência: 60 HZ Terminal da Secundária: Tipo Bandeira Garra pata instalação em poste, chave de proteção 15KV, para- raios, proteção de baixa tensão (disjuntores), fornecer relatório de ensaio.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 3.524,15 Valor Final:R\$ 88.103,75 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Transformador trifásico de distribuição, refrigeração em óleo mineral, classe de isolamento 15 KV, com as seguintes características: Potencia 150 KVA Tensão Primária: 10.800 V Ligação Primária: Triângulo Tensão Secundária: 220v/ 127v Ligação Secundária: Estrela com neutro acessível Frequência: 60 HZ Terminal da Secundária: Tipo Bandeira Garra pata instalação em poste, chave de proteção 15KV, para-raios, proteção de baixa tensão (disjuntores), fornecer relatório de ensaio.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 1.940,55 Valor Final:R\$ 48.513,75 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 229.999,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
B DE M SERAFIM ELETRICA EIRELI	Participante 1	13.837.814/0001-27	R\$ 366.613,25	R\$ 229.999,90	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
OURILED COMERCIAL OURINHOS LTDA	Participante 3	27.175.288/0001-91	R\$ 341.800,00	R\$ 178.199,95	Sem Marca	Não
Justificativa						
foi inabilitada na fase de lances.						
ELENILSO RODRIGUES DA SILVA	Participante 2	69.310.282/0001-20	R\$ 364.850,00	R\$ 180.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não apresentou proposta atualizada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AUGUSTO e AUGUSTO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	Participante 4	10.663.692/0001-01	R\$ 366.250,00	R\$ 199.986,35	Sem Marca	Sim
Justificativa						

A empresa não apresentou a certidão constante no item 10.6.4 alínea "c"

HISTÓRICO DE RECURSOS

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso
B DE M SERAFIM ELETRICA EIRELI	Participante 1	13.837.814/0001-27	15/05/2024 - 15:10:37
Motivação do Recurso			
INABILITAÇÃO DO GANHADOR, REFERENTE A COMPROVACAO JURIDICA DO CREA E CAT (CERTIDAO ACERVO TECNICO), item 10.6.4 qualificação técnica, alínea c			
CONTRARAZOES DO RECURSO			
JULGAMENTO DO RECURSO			
Não houve julgamento desse recurso para o lote.			

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Carlos Henrique Maciel da Silva

Pregoeiro

Sandra Alves de Abrantes

Equipe de Apoio

Matheus Pereira dos Santos

Equipe de Apoio